
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO l’art. 1, commi 96 lettera b), 98 lettere b) e c) della Legge 107 del 13 luglio 2015 con il quale il 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca è autorizzato ad attuare un piano straordinario di 

assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

 

VISTA l’immissione in ruolo della Prof.ssa Maura Santarelli, individuata destinataria di contratto a tempo 

indeterminato con provvedimento dell’USR di Perugia – Ambito Territoriale di Terni in data 26 novembre 

2015, in quanto inserita nella graduatoria ad esaurimento degli aspiranti al ruolo in qualità di docente di 

scuola secondaria di II grado per la classe di concorso A-46 DISCIPLINE GIURIDICHE ED 

ECONOMICHE (ex A019), nell’ambito del piano straordinario assunzioni di cui alla legge 107/95, art.1, 

comma 98 lettera c); 

 

VISTO il contratto stipulato con decorrenza giuridica ed economica dal 30/11/2015 con il quale la Prof.ssa 

Maura Santarelli è stata assegnata su sede provvisoria per l’anno scolastico 2015/6 presso l’Istituto 

Omnicomprensivo TERNI “IPSIA” – CPIA, in quanto la sede definitiva è assegnata mediante le operazioni 

di mobilità riguardanti l’anno scolastico 2016/17 come normato dall’art. 1 comma 108 della Legge 107 del 

13 luglio 2015; 

 

VISTO l’esito del piano straordinario di mobilità previsto dal succitato art. 1 comma 108 della Legge 107 

del 13 luglio 2015, Fase C pubblicato sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto il 13 agosto 

2016,  con il quale alla Prof.ssa Maura Santarelli veniva assegnato l’Ambito Veneto 0012 – Treviso con 

punti 16;  

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Santarelli Maura, con ricorso iscritto al R.G. nr.269/17, si era rivolta al 

Giudice del Lavoro del Tribunale di Treviso esponendo di aver presentato istanza di mobilità per 

l’attribuzione di una sede scolastica o di un ambito territoriale a livello nazionale, concorrendo all’interno 

della Fase C della mobilità di cui all’art.6 del CCNI dell’8.04.2016, evidenziando che le prime preferenze 

riguardavano gli ambiti della Regione Umbria;  

 

CONSIDERATO che la stessa sottolineava, in particolare, la mancata assegnazione dell’ Ambito Umbria 

0004 – Terni, primo ambito indicato nella domanda di mobilità, posto che altri docenti con punteggio 

inferiore al proprio (pari a 16 + 6 per il ricongiungimento al figlio minore residente in Comune dell’ambito 

0004) erano stati assegnati a tale ambito; 

 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000122.26-02-2018

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ambito Territoriale di Terni  - Uff. IV   
 

________________________________________________________________________________ 
Responsabile del Procedimento: Roberto Santagata 
Referente del procedimento: Patrizia Di Pietrantonio Tel. 0744-498255 – mail: usp.tr@istruzione.it; patrizia.dipietrantonio@istruzione.it  

 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 

Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

VISTA la Sentenza del Tribunale di Treviso – sezione Lavoro – n. 412/17 del 03/10/2017 che, in 

accoglimento del ricorso, condanna il Miur – Ambito Territoriale di Terni ad assegnare la ricorrente presso 

una delle sedi dell’Ambito Territoriale Umbria 0004 – Terni; 

 

 

DECRETA 

 

 

per quanto esplicitato nelle premesse e in ottemperanza della sopra citata sentenza del Tribunale di Treviso, 

sezione Lavoro, la Prof.ssa Santarelli Maura viene assegnata all’Ambito Umbria 0004 – Terni, in 

soprannumero presso l’I.T.T. “Allievi – Sangallo” di Terni, per la classe di concorso A-46 DISCIPLINE 

GIURIDICHE ED ECONOMICHE (ex A019). 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Roberto Santagata 
 

 

All’Albo 

Al Mef – Terni 

Alla Prof.ssa Maura Santarelli  

Al Dirigente dell’I.T.T. “ Allievi – Sangallo” 

Alle O.O.S.S. della Provincia 

 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2018-02-24T13:49:54+0000
	SANTAGATA ROBERTO




